
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 농업진흥과

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

농업진흥과 10,313,284 10,902,531 △589,247

국 305,040 356,925 △51,885

기 170,781 357,398 △186,617

도 1,378,451 1,592,835 △214,384

군 8,459,012 8,595,373 △136,361

농촌 인력육성 835,002 783,402 51,600

국 62,240 63,040 △800

도 86,360 93,250 △6,890

군 686,402 627,112 59,290

농업전문인력 육성 720,598 681,798 38,800

국 62,240 63,040 △800

도 86,360 93,250 △6,890

군 571,998 525,508 46,490

스마트팜 청년창업 교육 시설 운영 32,300 17,400 14,900

201 일반운영비 19,200 7,000 12,200

01 사무관리비 19,200 7,000 12,200

  ○시설원예 스마트팜 청년 아카데미 운영
16,200 7,000 9,200

  ○선진지 현장견학 차량임차
3,000 0 3,000

301 일반보전금 8,100 5,400 2,700

11 행사실비지원금 8,100 5,400 2,700

  ○교육생 다과 및 중식비
2,700 0 2,700

새해농업인 실용교육 8,000 8,400 △400

도 2,400 2,520 △120

군 5,600 5,880 △280

201 일반운영비 8,000 8,400 △400

도 2,400 2,520 △120

군 5,600 5,880 △280

01 사무관리비 8,000 8,400 △400

  ○새해 농업인실용교육 운영
8,000 8,400 △400

도 2,400 2,520 △120

군 5,600 5,880 △280

농업인단체육성 224,000 184,000 40,000

402 민간자본이전 174,000 134,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 174,000 134,000 40,000

  ○청년4-H회 경쟁력강화 지원사업
160,000 120,000 40,000

농업인학습단체 한마음대회 행사 50,000 45,000 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000
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   900,000원*18회

   600,000원*5일

   9,000원*20인*15회

   800,000원*10회

   50,000,000원*4개소*80%



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○한국농촌지도자산청군연합회 회원 한마음
   대회 행사 지원 5,000 0 5,000

선도농업인 육성 교육지원 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

군 0 800 △800

206 재료비 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

군 0 800 △800

01 재료비 0 1,600 △1,600

  ○농촌지도자회 품목별 영농기초기술교육 재
   료비 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

군 0 800 △800

농촌지도자 농업정보지 지원 23,100 18,000 5,100

도 4,620 3,600 1,020

군 18,480 14,400 4,080

201 일반운영비 23,100 18,000 5,100

도 4,620 3,600 1,020

군 18,480 14,400 4,080

01 사무관리비 23,100 18,000 5,100

  ○농촌지도자 농업정보지 지원
23,100 18,000 5,100

도 4,620 3,600 1,020

군 18,480 14,400 4,080

청년4-H 과제 교육 지원 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

201 일반운영비 1,000 3,000 △2,000

도 300 900 △600

군 700 2,100 △1,400

01 사무관리비 1,000 3,000 △2,000

  ○청년4-H회 과제교육 운영 1,000 3,000 △2,000

도 300 900 △600

군 700 2,100 △1,400

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

  ○청년4-H회 과제교육 참석자 보상금
2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

4-H회 농업정보지 지원(4-H신문) 5,200 3,900 1,300

도 1,040 780 260
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5,000,000원

0원

   60,000원*385인

1,000,000원

   2,000,000원



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 4,160 3,120 1,040

201 일반운영비 5,200 3,900 1,300

도 1,040 780 260

군 4,160 3,120 1,040

01 사무관리비 5,200 3,900 1,300

  ○4-H회 농업정보지 지원
5,200 3,900 1,300

도 1,040 780 260

군 4,160 3,120 1,040

청년농업인 품목네트워크 활성화 시범 3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

02 민간경상사업보조 3,000 4,000 △1,000

  ○청년농업인 품목 네트워크 활성화
3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

강소농 육성지원 18,000 30,000 △12,000

도 5,400 9,000 △3,600

군 12,600 21,000 △8,400

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 7,000 14,000 △7,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

  ○강소농 경영개선실천교육 운영
5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500

  ○강소농 행사 부스 지원
5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400

11 행사실비지원금 8,000 10,000 △2,000

  ○강소농 교육 및 행사 참석자 보상금
8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400

스마트강소농 활성화 시범 0 3,000 △3,000
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   40,000원*130인

   3,000,000원*1개소

   500,000원*10회

   5,000,000원*1회

   1,000,000원*8회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

307 민간이전 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

  ○강소농 브랜드마케팅 제작 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

정보화농업 활성화지원 6,500 6,000 500

도 1,950 1,800 150

군 4,550 4,200 350

307 민간이전 6,500 6,000 500

도 1,950 1,800 150

군 4,550 4,200 350

02 민간경상사업보조 6,500 6,000 500

  ○정보화농업 활성화 지원 6,500 6,000 500

도 1,950 1,800 150

군 4,550 4,200 350

농업인학습단체 글로벌 네트워크 활동 지원 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

08 민간인국외여비 0 5,000 △5,000

  ○농업인학습단체 글로벌 네트워크 활동 지
   원 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

지도공무원 전문역량 향상 지원 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

  ○지도공무원 전문교육 참여 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

벤처농산품 포장 디자인 개발 시범사업 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000
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0원

6,500,000원

0원

0원



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

  ○벤처농산품 포장 디자인 개발 시범
8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

미래생명관 운영 114,404 101,604 12,800

미래생명관 청사관리 114,404 101,604 12,800

201 일반운영비 80,000 69,200 10,800

02 공공운영비 71,000 60,200 10,800

  ○무정전전원장치 배터리 교체
10,800 0 10,800

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○미래생명관 관리 물품 구입
2,000 0 2,000

작물환경개선추진 2,201,576 2,270,044 △68,468

국 98,600 88,600 10,000

기 12,023 12,023 0

도 81,200 127,640 △46,440

군 2,009,753 2,041,781 △32,028

지역특성화 기술개발 610,076 643,544 △33,468

국 14,100 14,100 0

기 12,023 12,023 0

도 6,000 7,200 △1,200

군 577,953 610,221 △32,268

종합검정실 운영 156,335 179,803 △23,468

101 인건비 137,004 160,472 △23,468

02 기타직보수 54,014 94,537 △40,523

  ○안전분석실 운영(시간선택제 임기제공무원
   ) 54,014 94,537 △40,523

    0기본급(임기제8급)
41,383 70,941 △29,558

    0성과연봉 3,418 5,860 △2,442

    0특수직무수당(시간선택제수당)
1,987 3,406 △1,419

    0가족수당 0 1,680 △1,680

      ｏ배우자 0 480 △480

      ｏ기타가족 0 360 △360

      ｏ둘째자녀 0 840 △840

    0정액급식비 1,960 3,360 △1,400

    0직급보조비 2,205 3,780 △1,575
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   10,000,000원*80%

   180,000원*60개

   1,000,000원*2종

     2,955,870원*1인*14월

244,130원*1인*14월

     141,880원*1인*14월

0원

0원

0원

140,000원*1인*14월

157,500원*1인*14월



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    0시간외근무수당
2,135 3,659 △1,524

    0연가보상비 926 1,851 △925

04 기간제근로자등보수 17,055 0 17,055

  ○안전분석실 운영보조(기간제근로자) 17,055 0 17,055

    0기본급 12,277 0 12,277

    0주차수당 2,488 0 2,488

    0연차수당 562 0 562

    0국민연금 690 0 690

    0건강보험 544 0 544

    0장기요양보험 71 0 71

    0고용보험 269 0 269

    0산재보험 154 0 154

농업용 유용미생물 생산배부 지원 44,000 50,000 △6,000

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

  ○농업용 유용미생물 보관냉장고 구입
0 6,000 △6,000

농작물 병해충 예찰 및 방제단 운영 30,000 30,000 0

도 6,000 6,000 0

군 24,000 24,000 0

201 일반운영비 15,000 30,000 △15,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 12,000 24,000 △12,000

01 사무관리비 15,000 30,000 △15,000

  ○병해충예찰 및 방제단 운영물품 구입
0 15,000 △15,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 12,000 △12,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  ○병해충예찰 및 방제단 운영물품 구입
15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

병해충 진단실 운영개선 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

206 재료비 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800
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     10,162원*15시간*1인*14월

10,168원*91시간*1인

80,240원*1인*153일

80,240원*1인*31일

80,240원*1인*7일

15,325,840원*4.5%

15,325,840원*1인*3.545%

543,301원*12.95%

15,325,840원*1.75%

15,325,840원*1%

   0원

   0원

   1,500,000원*10종



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 재료비 0 4,000 △4,000

  ○병해충 진단실 진단용 시약 등 실험재료 구
   입 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

식량작물 생산 지원 1,591,500 1,626,500 △35,000

국 84,500 74,500 10,000

도 75,200 120,440 △45,240

군 1,431,800 1,431,560 240

공동 농작업 지원(공동방제 대행료) 1,080,000 1,080,000 0

도 19,200 48,140 △28,940

군 1,060,800 1,031,860 28,940

307 민간이전 1,080,000 1,080,000 0

도 19,200 48,140 △28,940

군 1,060,800 1,031,860 28,940

02 민간경상사업보조 1,080,000 1,080,000 0

  ○공동 농작업 및 공동방제 대행료
1,080,000 1,080,000 0

도 19,200 48,140 △28,940

군 1,060,800 1,031,860 28,940

영농안전 농작업 보호장비 지원 97,500 97,500 0

도 2,000 4,800 △2,800

군 95,500 92,700 2,800

206 재료비 97,500 97,500 0

도 2,000 4,800 △2,800

군 95,500 92,700 2,800

01 재료비 97,500 97,500 0

  ○영농안전 농작업 보호장비 지원
97,500 97,500 0

도 2,000 4,800 △2,800

군 95,500 92,700 2,800

과학영농분석시설 운영 개선 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

405 자산취득비 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

01 자산및물품취득비 0 50,000 △50,000

  ○토양 유기물 원소분석기 구입 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

과학영농분야 분석 전문가 양성 기술교육 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500
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0원

   120,000원*3,000ha*3회

   65,000원*1,500벌

0원



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

202 여비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

  ○과학영농분야 분석 전문가 양성 기술교육
0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

전략작물 산업화 가루쌀 교육 컨설팅 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○전략작물 가루쌀 교육 및 컨설팅 용역
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

과수특작 육성지원 2,418,126 2,567,166 △149,040

국 111,520 147,605 △36,085

기 29,000 29,000 0

도 510,300 554,850 △44,550

군 1,767,306 1,835,711 △68,405

고품질 과수특작 생산 1,894,486 1,843,856 50,630

기 29,000 29,000 0

도 315,300 317,600 △2,300

군 1,550,186 1,497,256 52,930

과수특작지원 66,030 27,000 39,030

402 민간자본이전 66,030 27,000 39,030

01 민간자본사업보조(자체재원) 66,030 27,000 39,030

  ○고품질 사과생산 반사필름 지원
24,000 0 24,000

  ○사과 저장성향상 신물질 지원
15,030 0 15,030

과수 실증 시험 재배포장 139,226 119,426 19,800

201 일반운영비 12,800 8,000 4,800

01 사무관리비 6,000 1,200 4,800

  ○과수실증시험포 운영비
6,000 1,200 4,800

405 자산취득비 36,000 21,000 15,000
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   0원

   20,000,000원

   150,000원*320롤*50%

   90,000원*334병*50%

   500,000원*12월



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 자산및물품취득비 36,000 21,000 15,000

  ○과수실증시험포 광학 현미경 구입
15,000 0 15,000

농작물재해보험료지원 1,186,800 1,200,000 △13,200

도 296,700 300,000 △3,300

군 890,100 900,000 △9,900

307 민간이전 1,186,800 1,200,000 △13,200

도 296,700 300,000 △3,300

군 890,100 900,000 △9,900

06 보험금 1,186,800 1,200,000 △13,200

  ○농작물 재해보험료 지원
1,186,800 1,200,000 △13,200

도 296,700 300,000 △3,300

군 890,100 900,000 △9,900

소득화 작목육성 27,750 22,750 5,000

도 5,550 4,550 1,000

군 22,200 18,200 4,000

402 민간자본이전 27,750 22,750 5,000

도 5,550 4,550 1,000

군 22,200 18,200 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,750 22,750 5,000

  ○화훼 생산시설 현대화 지원
5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

고품질 과수특작 생산 시범 523,640 723,310 △199,670

국 111,520 147,605 △36,085

도 195,000 237,250 △42,250

군 217,120 338,455 △121,335

농작물 병해충 방제비 162,780 171,350 △8,570

국 81,390 85,675 △4,285

군 81,390 85,675 △4,285

206 재료비 162,780 171,350 △8,570

국 81,390 85,675 △4,285

군 81,390 85,675 △4,285

01 재료비 162,780 171,350 △8,570

  ○농작물 병해충 방제비 162,780 171,350 △8,570

국 81,390 85,675 △4,285

군 81,390 85,675 △4,285

과수 병해충 예찰 및 방제 시범 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

202 여비 0 3,600 △3,600

- 487 -

   15,000,000원*1대

   1,186,800,000원

   10,000,000원*1개소*50%

162,780,000원



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

01 국내여비 0 3,600 △3,600

  ○과수병해충 예찰 및 방제추진 0 3,600 △3,600

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

206 재료비 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

01 재료비 0 3,900 △3,900

  ○과수병해충 예찰 및 방제 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

과수 병해충 예찰방제단 운영 47,000 47,000 0

국 23,500 23,500 0

군 23,500 23,500 0

201 일반운영비 28,200 7,200 21,000

국 14,100 2,500 11,600

군 14,100 4,700 9,400

01 사무관리비 26,200 7,200 19,000

  ○과수 병해충 예찰차량 임차
14,300 7,200 7,100

국 7,150 2,500 4,650

군 7,150 4,700 2,450

  ○과수 병해충 예찰용 방제복 구입
4,800 0 4,800

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

  ○병해충 예찰 홍보물 제작
7,100 0 7,100

국 3,550 0 3,550

군 3,550 0 3,550

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○과수 병해충 분석비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000 1,000 0

군 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○과수 병해충 예찰방제단 운영 여비
2,000 3,000 △1,000

국 1,000 1,000 0

군 1,000 2,000 △1,000
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0원

0원

   14,300,000원

   240,000원*20인

   10,000원*710부

200,000원*10회

   100,000원*4인*5월



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

206 재료비 16,800 16,800 0

국 8,400 10,000 △1,600

군 8,400 6,800 1,600

01 재료비 16,800 16,800 0

  ○진단키트 및 진단용 시약구입
16,800 16,800 0

국 8,400 10,000 △1,600

군 8,400 6,800 1,600

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

  ○과수 병해충 예찰용 장비 구입 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

과수 병해충 예방 의무교육 지원 0 1,200 △1,200

국 0 600 △600

군 0 600 △600

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

국 0 600 △600

군 0 600 △600

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

  ○과수 병해충 예방 의무교육 지원
0 1,200 △1,200

국 0 600 △600

군 0 600 △600

과수 농업재해 사전 예방 지원 0 12,400 △12,400

국 0 6,200 △6,200

군 0 6,200 △6,200

206 재료비 0 12,400 △12,400

국 0 6,200 △6,200

군 0 6,200 △6,200

01 재료비 0 12,400 △12,400

  ○과수 농업재해 사전 예방지원 0 12,400 △12,400

국 0 6,200 △6,200

군 0 6,200 △6,200

베리류 다수확 용기재배 과원모델 시범 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 40,000 △40,000
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   16,800,000원

0원

   0원

0원



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○베리류 다수확 용기재배 과원 모델 시범
0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산 시범(도비) 0 80,000 △80,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 50,000 △50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 80,000 △80,000

  ○이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산 시
   범 0 80,000 △80,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 50,000 △50,000

지중점적 활용 시설재배 과원 계획관수 시범 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

  ○지중점적 활용 시설재배 과원 계획관수 시
   범 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

시설사업의 경쟁력강화 3,155,932 3,845,046 △689,114

기 129,758 316,375 △186,617

도 375,091 483,345 △108,254

군 2,651,083 3,045,326 △394,243

고품질농산물생산 사업지원 3,155,932 3,845,046 △689,114

기 129,758 316,375 △186,617

도 375,091 483,345 △108,254

군 2,651,083 3,045,326 △394,243

채소특작사업지원 1,836,377 2,107,781 △271,404

도 326,060 364,986 △38,926

군 1,510,317 1,742,795 △232,478

307 민간이전 291,473 332,898 △41,425

도 81,942 90,227 △8,285

군 209,531 242,671 △33,140

02 민간경상사업보조 291,473 332,898 △41,425

  ○딸기 우량모주(원묘) 지원
55,000 96,425 △41,425

도 11,000 19,285 △8,285
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   0원

0원

0원

   110,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 44,000 77,140 △33,140

402 민간자본이전 1,544,904 1,774,883 △229,979

도 244,118 274,759 △30,641

군 1,300,786 1,500,124 △199,338

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,544,904 1,774,883 △229,979

  ○시설원예 연작장해경감제 지원
432,000 682,825 △250,825

도 3,900 54,065 △50,165

군 428,100 628,760 △200,660

  ○시설원예 난방기 지원
42,000 302,450 △260,450

도 8,400 60,490 △52,090

군 33,600 241,960 △208,360

  ○원예작물하우스 생산시설 현대화 지원
500,000 450,000 50,000

도 100,000 90,000 10,000

군 400,000 360,000 40,000

  ○시설원예 수정벌 지원
395,770 316,785 78,985

도 79,154 63,357 15,797

군 316,616 253,428 63,188

  ○시설원예 토양개량제 지원
10,220 22,823 △12,603

도 3,066 6,847 △3,781

군 7,154 15,976 △8,822

  ○농산물 생산비 보장 지원
164,914 0 164,914

도 49,598 0 49,598

군 115,316 0 115,316

시설원예현대화사업 99,000 331,375 △232,375

기 45,000 150,625 △105,625

도 16,200 54,225 △38,025

군 37,800 126,525 △88,725

402 민간자본이전 99,000 331,375 △232,375

기 45,000 150,625 △105,625

도 16,200 54,225 △38,025

군 37,800 126,525 △88,725

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 331,375 △232,375

  ○시설원예현대화사업
99,000 331,375 △232,375

기 45,000 150,625 △105,625

도 16,200 54,225 △38,025

군 37,800 126,525 △88,725

스마트팜 ICT 시설보급 55,000 130,680 △75,680

기 25,000 59,400 △34,400
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   240,000원*3,600개소*50%

   21,000,000원*4개소*50%

   40,000,000원*25개소*50%

   791,540,000원*50%

   10,000원*2,044포*50%

   329,828,000원*50%

   30,000,000원*6개소*55%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 9,000 21,384 △12,384

군 21,000 49,896 △28,896

402 민간자본이전 55,000 130,680 △75,680

기 25,000 59,400 △34,400

도 9,000 21,384 △12,384

군 21,000 49,896 △28,896

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 130,680 △75,680

  ○스마트팜 ICT 시설보급
55,000 130,680 △75,680

기 25,000 59,400 △34,400

도 9,000 21,384 △12,384

군 21,000 49,896 △28,896

에너지절감시설 지원 74,800 124,850 △50,050

기 34,000 56,750 △22,750

도 12,240 20,430 △8,190

군 28,560 47,670 △19,110

402 민간자본이전 74,800 124,850 △50,050

기 34,000 56,750 △22,750

도 12,240 20,430 △8,190

군 28,560 47,670 △19,110

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,800 124,850 △50,050

  ○에너지절감시설 지원
74,800 124,850 △50,050

기 34,000 56,750 △22,750

도 12,240 20,430 △8,190

군 28,560 47,670 △19,110

고추비가림재배시설 지원 64,395 124,000 △59,605

기 25,758 49,600 △23,842

도 11,591 22,320 △10,729

군 27,046 52,080 △25,034

402 민간자본이전 64,395 124,000 △59,605

기 25,758 49,600 △23,842

도 11,591 22,320 △10,729

군 27,046 52,080 △25,034

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,395 124,000 △59,605

  ○고추비가림재배시설 지원
64,395 124,000 △59,605

기 25,758 49,600 △23,842

도 11,591 22,320 △10,729

군 27,046 52,080 △25,034

미래농업 육성지원 1,476,423 1,404,773 71,650

국 32,680 57,680 △25,000

도 325,500 333,750 △8,250

군 1,118,243 1,013,343 104,900
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   100,000,000원*1개소*55%

   34,000,000원*4개소*55%

   42,930,000원*3개소*50%



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

영농기술보급 1,476,423 1,404,773 71,650

국 32,680 57,680 △25,000

도 325,500 333,750 △8,250

군 1,118,243 1,013,343 104,900

원예실증시험포장 운영 233,963 217,113 16,850

101 인건비 58,483 41,633 16,850

04 기간제근로자등보수 58,483 41,633 16,850

  ○원예실증시험포장 운영 58,483 41,633 16,850

    0기본급 42,207 30,492 11,715

    0주차수당 8,666 6,420 2,246

    0국민연금 2,191 1,887 304

    0건강보험료 1,705 1,487 218

    0장기요양보험료 230 193 37

    0고용보험료 842 734 108

    0산재보험료 481 420 61

    0퇴직적립금 2,161 0 2,161

원예작물 기술시범 534,500 478,200 56,300

402 민간자본이전 534,500 478,200 56,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 534,500 478,200 56,300

  ○고품질 양파종자 지원사업
150,000 100,200 49,800

  ○엽채류 고온피해 예방 시범 0 16,000 △16,000

  ○양파 육묘용 수분조절제(톱밥) 지원사업
22,500 0 22,500

원예기술 보급시범 80,000 104,000 △24,000

도 20,000 26,000 △6,000

군 60,000 78,000 △18,000

402 민간자본이전 80,000 104,000 △24,000

도 20,000 26,000 △6,000

군 60,000 78,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 104,000 △24,000

  ○시설원예 데이터기반 과학영농 실현단지
   조성시범 0 24,000 △24,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 18,000 △18,000

원예작물 병해충 예찰 및 방제 시범 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

202 여비 0 3,600 △3,600

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

01 국내여비 0 3,600 △3,600
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80,240원*2인*263일

80,240원*2인*54일

24,340,880원*2인*4.5%

24,034,880원*2인*3.545%

888,000원*2인*12.95%

24,034,880원*2인*1.75%

24,034,880원*2인*1%

2,161,000원

   100,000원*5,000캔*30%

0원

   45,000,000원*1개소*50%

0원



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○원예작물 병해충 예찰 업무추진
0 3,600 △3,600

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

206 재료비 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

01 재료비 0 3,900 △3,900

  ○원예작물 병해충 예찰 및 방제 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

마늘, 양파 깊이거름주기 수량증대 기술 시범 95,000 15,000 80,000

국 7,500 7,500 0

군 87,500 7,500 80,000

402 민간자본이전 95,000 15,000 80,000

국 7,500 7,500 0

군 87,500 7,500 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,000 15,000 80,000

  ○마늘,양파 깊이거름주기 수량증대 기술 시
   범 95,000 15,000 80,000

국 7,500 7,500 0

군 87,500 7,500 80,000

스마트팜 작업자 추종 운반 로봇 시범 보급 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

  ○스마트팜 작업자 추종 운반 로봇 시범
0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

재무활동(농업진흥과) 194,125 0 194,125

보전지출 194,125 0 194,125

보조금반환금 194,125 0 194,125

802 반환금기타 194,125 0 194,125

01 국고보조금반환금 134,751 0 134,751

  ○2024 시설원예현대화 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 24,184 0 24,184

  ○2024 에너지절감시설지원사업 집행잔액(이
   자포함) 10,787 0 10,787

  ○2024년 농촌지도 국고보조사업 집행잔액(이
   자포함) 99,780 0 99,780
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   0원

0원

95,000,000원

   0원

24,183,450원

10,786,760원

99,780,000원



부서: 농업진흥과
정책: 재무활동(농업진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,374 0 59,374

  ○딸기 우량모주 지원사업 집행잔액(이자포
   함) 18 0 18

  ○시설원예 연작장해 경감제 지원사업 집행
   잔액(이자포함) 147 0 147

  ○시설원예 난방기 지원사업 집행잔액(이자
   포함) 1,066 0 1,066

  ○원예작물하우스 생산시설현대화 지원사업
   집행잔액(이자포함) 26,135 0 26,135

  ○시설원예 수정벌 지원사업 집행잔액(이자
   포함) 2,105 0 2,105

  ○시설원예 토양개량제 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 10 0 10

  ○2024 시설원예현대화지원사업 집행잔액(이
   자포함) 8,707 0 8,707

  ○2024 에너지절감시설지원사업 집행잔액(이
   자포함) 3,884 0 3,884

  ○2024 농업재해복구 재난지원금사업 이자
105 0 105

  ○2024년도 새해농업인실용교육사업 이자
2 0 2

  ○2024년 최고농업경영자과정사업 이자
10 0 10

  ○2024년 지원기획과 도자체 농촌지도보조사
   업 집행잔액(이자포함) 12,744 0 12,744

  ○2024년 기술보급과 도자체 농촌지도보조사
   업 집행잔액 3,641 0 3,641

  ○2024년 과수분야 도비지원사업 집행잔액
800 0 800
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17,310원

146,240원

1,065,110원

26,134,500원

2,104,050원

9,120원

8,706,040원

3,883,720원

   104,600원

   1,260원

   9,940원

12,744,000원

3,641,000원

   800,000원


